
OBS AH

■i T I T UL NÍ  S TRANA
Prachatice, pohled na Dolní bránu (Foto: Antonín Jurčo)

Ш NÁZOR
Radikálni zjednodušení veřejného zadávání nelze očekávat
(Mgr. Jan S ixta)___________________________________________ 1

Ш SPEKTRUM
Historickým městem roku 2012 je Jilemnice,
ocenění patří i Prachaticím_________________________________ 3
Duhový dům v Ostravě otevírá své b rá n y______________________ 4
Okružní křižovatka v Olomouci Stavbou r o k u __________________ 4
Dobrovolní hasiči mají nové vozy_____________________________ 4
Soutěž Farma roku uzavírá p řih lá šky_________________________ 5
Valašská krajina si podrží tradiční r á z _________________________ 5
Zvěř už tolik řidiče n e o h ro z í________________________________ 5

Ш KAUZ A
Má stát podpořit výhodnými úvěry výstavbu ubytoven?
(Mgr. Ivan Ryšavý)__________________________________________6

■i E K O N O M I K A
Veřejné zakázky zatím vykazují meziroční pok les________________ 9
Peníze EU se musí к obcím dostávat snáze_____________________ 9
I přes stagnující ekonomiku zůstává Česko
pro německé investory a tra k tiv n í____________________________ 10
Finanční řízení municipalit: Klíč ke dveřím do vaší banky_________12
Indikátory řízení zdraví financí a podklady pro zastupitele
(Ing. Luděk Tesař)__________________________________________ 14
Rekonstrukce státu má vést i к efektivnějšímu hospodaření obcí _ _ 15 
Kdy majetek obce bývá přítěží (Miloš Čapek)__________________ 16

Ш EVROPSKÁ UNI E
Nové cyklostezky ulehčí dopravě i životnímu prostředí
(Mgr. Renata Škrobálková, Mgr. Michal S o b e k )________________17

M I N F O R M A Č N Í  A K O M U N I K A Č N Í  T ECHNOL OGI E
Než se vypíše veřejná zakázka na ICT /1
(Mgr. Robert Pergl, Ing. Svatoslav Novák)_____________________ 18
Elektronická komunikace /17 (Ing. Jan H an d l)_________________ 18
Dobrykod.cz pomáhá hendikepovaným uživatelům
(Jaroslav W in te r)______________________ ,_________________19

m M A N A G E M E N T
Ke zlepšení vnímání místa nestačí jen nové logo či slogan
(RNDr. Petr Rumpel, Ph.D., RNDr. Renata Šňupíková)___________ 20

■  T É MA:  Z A Ř Í Z E N Í  PRO SPORT A V O L N Ý  ČAS
O hrách, hřištích a zahradách aneb Zkušenosti odjinud
(Ing. Lucie Miovská, Ph.D.) ________________________________ 21
Máte přehled o rizicích při provozování dětských hřišť
a školních zahrad? (Mgr. Simona Dvořáčková)_________________ 23
Jeseník od dubna zpřístupnil veřejnosti všechna
tři školní sportoviště i zahradu_____________________________ 25
Loňské úspory dají Říčany také do sportu___________ __________ 25
Jak v Pardubicích využívají pocitové mapy
(PhDr. Miloš Charbuský, Ing. Jan Stejskal)_____________________ 26

■  Ž I V O T N Í  PROSTŘEDÍ
Do Vyškova zamíří zájemci o techniku к údržbě zeleně
(Martin Musil)________________________________ i__________ 27
Obce mohou za sběr úsporných zářivek mít desítky tisíc k o ru n ___ 28

■  SPRÁVA A ROZVOJ
Rozšíří Prachatice seznam UNESCO? (Mgr. Simona Dvořáčková)___ 30
Jak zužitkovat hodnoty památek, krajiny, osobností či tradic?
Dozvíte se v Kadani (PaedDr. Jiří Kulhánek) __________________ 31
V Chebu o úloze a poslání městských architektů_______________ 31
Regionální železnice a rozvoj území aneb Nebojte se lokálek/8
(Ing. Petr Tejkl, Ing. Jan Šatava)_____________________________ 32

Léta 1948-1989 zanechala stavby vynikající i špatné (Petr Bým )___ 33
U rakouského Ottenschlagu i českých Kněžic proti C02
(Karel Merhaut)_________________________________________ 34
Výkup druhotných surovin tíží nejen Česko____________________34
Růst cen energie: Hrozba, či impuls pro další rozvoj?
(Ing. Vítězslav M a lý )_______________________________________35
Kanál Dunaj -  Odra -  Labe se vrací do hry (Tomáš Johánek)______ 36
Soutěž Cesty městy má uzávěrku už 31. kvě tna !_______________ 36
V čele SMS ČR od dubna stojí Jana Juřenčáková________________37
Hazard lze už konečně z úrovně obcí regulovat! (Matěj Hollan)___ 38

■  LE GI SLATI VA
Zakázky v architektuře: Jak obce chybují? (Ing. arch. Adam Rujbr) __ 39 
Obce vyměřují místní poplatek v rozporu s Ústavou
(Mgr. et Mgr. Alena Vlachová, Mgr. Martin Snížek)_____________40
Poskytnutí záznamu na základě zákona o svobodném přístupu
к informacím (JUDr. Adam F u re k)____________________________ 42
Ze sbírky zákonů (Mgr. Jan Břeň)____________________________ 43
Obecní policie/3 (Mgr. Jan Břeň)____________________________ 44
Sociální pohřby (Mgr. Marek Hanák)__________________________ 45

■  P RÁ V NÍ  P O R A D N A _________________________________ 46

■  S E R V I S ____________________________________________ 48

■  SPOLEČNÁ PŘÍ LOHA S ČA S OP I S E M ODPADY:  
V O D Á R E N S T V Í  A OBCE

S dešťovými vodami si Kladno umí rok od roku lépe poradit
(Mgr. Ivan Ryšavý)___________________________________________ I
VODOVODY-KANALIZACE 2013, výstava již si nenechte ujít
(Ing. Miloslava Melounová)__________________________________ II
Inovace v renovaci p o tru b í_______________________   III
Litomyšl na dotaci nekývla a dala přednost úvěru_______________ IV
V Moravské Třebové nejen nad provozováním ČOV______________ IV
Bezvýkopové opravy míst napojení přípojek jsou rychlejší
(Martin Brož)________________   V
Infrastruktura a její financování (Jiří Hlaváč, Jiří Slavkovský)_______ VI
Jak docílit zlepšení kvality vody ve vodních nádržích
(Ing. Tereza Hudcová, P h .D .)________________________________VII
Zásadním problémem příštího období se stane obnova sítí
(Mgr. Ivan Ryšavý)_______________________________________ Vlil
Místo centrální kanalizace raději individuální projekty
(Ing. Jarmila Šťastná)_______________________________________ X
Jak na sanace stávajících potrubí? (Ing. Daniel Šna jdr)____________ XI
Novela zákona o veřejných zakázkách a vodárenství
(Mgr. David Dvořák, LL .M .)_________________________________ XII
Co přinášejí nové zadávací směrnice (Mgr. David Dvořák, LL.M .)___ XIII
S čím počítat u veřejné podpory ve vodárenství
(Mgr. David Dvořák, LL.M.)__________________________________ XIII
Je reálné do vodného a stočného zahrnout náklady na obnovu?
(Mgr. Jiří Paul)_____________________ _____________________ XIV
Možné úspory energie na stávajících Č O V ____________________ XVI

MODERNÍ OBEC -  Měsíčník vydavatelství Economia Uzávěrka tohoto čísla:19. 4. 2013


